
Администрация 
Кстовского муниципального района 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
04.09.2017        № 2138 

 

 

Об утверждении Правил проведения общественных обсуждений документов 

стратегического планирования Кстовского муниципального района 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 30.12.2016 №1559 

«Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов 

стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении 

Правительства Российской Федерации, с использованием федеральной 

информационной системы стратегического планирования», Законом 

Нижегородской области от 03.03.2015 №24-3 «О стратегическом планировании 

в Нижегоррдской области», Уставом Кстовского муниципального района, 

администрация Кстовского муниципального района постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Правила проведения общественных обсуждений 

проектов документов стратегического планирования Кстовского 

муниципального района (далее - Правила). 

2. Определить управление экономики, развития бизнеса и инвестиционной 

политики уполномоченным на осуществление размещения информации о 

проведении общественных обсуждений документов стратегического 

планирования Кстовского муниципального района в Государственной 

автоматизированной информационной системе «Управление». 

3. Управлению делами (Карабанова О. А.) опубликовать данное 

постановление на официальном сайте администрации Кстовского 

муниципального района. 

4.  Отделу по связям с общественностью и СМИ (Спиридонова Н.В.) 

опубликовать данное постановление в районной газете «Маяк». 

5. Сектору документационного обеспечения и контроля (Карпунина И.Ф.)   

довести данное постановление до структурных подразделений администрации 

Кстовского муниципального района, ГУ «ЦЗН Кстовского района», МКУ 

«АТО», МБУ «МФЦ», МКУ «ГО и ЧС Кстовского района», МКУ «Дороги 

Кстовского муниципального района». 

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                      К.В.Культин 



Приложение  

к Постановлению Администрации  

Кстовского муниципального района  

от 04.09.2017 №2138 

 

Правила проведения общественных обсуждений документов 

стратегического планирования 

Кстовского муниципального района 
 

1. Настоящие Правила устанавливают форму, порядок и сроки 

общественного обсуждения проектов документов стратегического 

планирования Кстовского муниципального района (далее - проект документа 

стратегического планирования). 

2.  Настоящие Правила применяются при вынесении на общественное 

обсуждение вновь разрабатываемых проектов документов стратегического 

планирования: 

а) прогноза социально-экономического развития Кстовского 

муниципального района на среднесрочный период; 

б) муниципальных программ Кстовского муниципального района. 

3. Общественные обсуждения проекта документа стратегического 

планирования осуществляются в электронной форме. 

В целях обеспечения открытости и доступности информации об основных 

положениях документов стратегического планирования их проекты подлежат 

размещению на официальном сайте Администрации Кстовского 

муниципального района, а также на общедоступном информационном ресурсе 

стратегического планирования в системе ГАС «Управление». 

4. Проекты документов стратегического планирования выносятся на 

общественные обсуждения с учетом требований законодательства Российской 

Федерации, в том числе законодательства Российской Федерации о 

государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне. 

5. Разработчик проекта документа стратегического планирования (далее - 

разработчик), формирует паспорт проекта документа стратегического 

планирования (далее - паспорт), который содержит следующие сведения: 

а) наименование проекта документа стратегического планирования; 

б) наименование разработчика; 

в) даты начала и завершения общественного обсуждения проекта 

документа стратегического планирования; 

г) контактная информация ответственного лица разработчика (фамилия, 

имя, отчество, адрес электронной почты, номер контактного телефона); 

д) способ направления предложений по общественному обсуждению; 

е) проект документа стратегического планирования; 

ж) пояснительная записка к проекту документа стратегического 

планирования; 

з) форма предложений (замечаний) по проекту; 

и) иная информация, относящаяся к общественному обсуждению проекта 

документа стратегического планирования. 

 

6.  В целях проведения общественного обсуждения проекта документа 



стратегического планирования разработчик направляет не позднее дня 

размещения проекта указанного документа в системе ГАС «Управление» 

уведомление о его размещении с указанием дат начала и завершения 

общественного обсуждения в организации, которые разработчик считает 

целесообразным привлечь к общественному обсуждению проекта документа 

стратегического планирования. 

Разработчик формирует в паспорте проекта список получателей 

информации о размещении проекта документа стратегического планирования 

для общественного обсуждения и указывает адреса электронной почты, по 

которым осуществляется рассылка указанной информации. 

7.  Разработчик направляет паспорт и прилагаемые к нему документы в 

управление делами администрации для опубликования их на официальном 

сайте администрации Кстовского муниципального района, а так же в 

управление экономики, развития бизнеса и инвестиционной политики для 

размещения на общедоступном информационном ресурсе стратегического 

планирования в системе ГАС «Управление» не позднее чем за два дня до даты 

начала проведения общественных обсуждений, указанной в уведомлении. 

8. Ответственность за достоверность сведений и документов, 

содержащихся в уведомлении, несет разработчик. 

9. Срок общественного обсуждения проектов документов стратегического 

планирования, указанных в пункте 2 настоящих Правил, составляет не менее 15 

календарных дней. 

10.  Разработчик после завершения общественного обсуждения проекта 

документа стратегического планирования обязан рассмотреть все замечания и 

предложения, поступившие в установленные сроки. Не подлежат рассмотрению 

предложения, содержащие нецензурные или оскорбительные выражения. 

Итоги общественного обсуждения, а также сведения о принятых и 

отклоненных предложениях и замечаниях с позицией разработчика 

оформляются в форме протокола, утверждаемого главой администрации 

Кстовского муниципального района. 

11. Разработчик направляет протокол проведения общественного 

обсуждения в управление делами администрации для размещения его на 

официальном сайте, и в управление экономики для размещения на 

общедоступном информационном ресурсе стратегического планирования в 

системе ГАС «Управление», не позднее чем за два дня до направления проекта 

документа стратегического планирования на утверждение главы 

администрации. 

12. После проведения процедуры общественного обсуждения допускается 

корректировка параметров проектов документов стратегического планирования 

в случае уточнения объемов бюджетных ассигнований на очередной 

финансовый год и плановый период при формировании проекта бюджета 

Кстовского муниципального района на очередной финансовый год без 

п

р

о

в

е

д

е

н


